
  
 
 
 

 
 
 

 
 
 

   Manaus,  segunda-feira,  19 de fevereiro de 2018. Ano IV, Edição 833 -   R$ 1,00
 

Poder Legislativo  
 
 

 

 

 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 069/2018-GP/DG 
 

MIRLENE RABELO MAGALHAES, Diretora Geral, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, por delegação, pelo Ato da 
Presidência nº. 055/2017-GP/DG, publicado no e-DOLM, edição n. 631 
de 17 de fevereiro de 2017;  

 
CONSIDERANDO o Ato da Presidência n.050/2017-GP/DG que 

constituiu Comissão com a finalidade de proceder a recuperação, 
catalogação, digitalização e disponibilização ao público interessado de 
todo o acervo histórico e cultural do Poder Legislativo. 
 

R E S O L V E 
 

I - INTEGRAR, a contar de 01 de fevereiro de 2018, o servidor 
DORVAN RODRIGUES BARROSO, como membro da Comissão 
constituída pelo Ato da Presidência n. 050/2017-GP/DG.  

 
II – REVOGAM-SE as disposições em contrário. 
 
Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 
 

Manaus, 19 de fevereiro de 2018. 
 

MIRLENE RABELO MAGALHAES 
Diretora Geral 

 

 
 

 

 
PORTARIA Nº 013/2018 – GP/DG 

 
MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da 

Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 22 do Regimento Interno da Câmara Municipal de 
Manaus; 

 
CONSIDERANDO a Portaria n. 006/2018-GP/DG; 
 

R E S O L V E 
 

I – PRORROGAR, por 30 (trinta) dias, o prazo estabelecido na 
Portaria n. 006/2018-GP/DG, que determinou instauração de sindicância 
para apurar a responsabilidade dos fatos relatados. 

 
II – REVOGAM-SE as disposições em contrário. 
 
Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 
 

Manaus, 19 de fevereiro de 2018. 
 

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO 
Presidente da Câmara Municipal de Manaus 

 
 

 
 



 

 

 

0 


